

## F. ROZPOČET STAVBY

Kód: 12/20-1  
Stavba: Rozhľadňa České Brezovo

JKSO:  
Miesto: České Brezovo

KS:  
Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ:  
obec České Brezovo

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ARMOBETON GROUP s.r.o.

IČO: 45409676  
IČ DPH: SK2022975372

Projektant:  
Ing. Andrea Moňoková

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Patrik Folk

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 50 242,36

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	50 242,36	10 048,47

**Cena s DPH v EUR 60 290,83**

Projektant

Spracovateľ



962 05 Detvianska Huť 165  
IČO: 45 409 676, DIČ: 2022975372  
mob. 0908 923 941

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 12/20-1

**Stavba:** Rozhľadňa České Brezovo

Miesto: České Brezovo

Dátum:

7. 1. 2021

Objednávateľ: obec České Brezovo

Projektant:

Ing. Anorela

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Moňáková  
Ing. Patrik Folk

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>50 242,36</b>	<b>60 290,83</b>
1.	Rozhľadňa České Brezovo	48 399,38	58 079,26
2.	Bleskozvod	1 842,98	2 211,58

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozhľadňa České Brezovo

Objekt:

1. - Rozhľadňa České Brezovo

JKSO:

Miesto: České Brezovo

KS:

Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ:

obec České Brezovo

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARMOBETON GROUP s.r.o

45409676

SK2022975372

Projektant:

Ing. Andrea Moňoková

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Patrik Folk

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	48 399,38
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>48 399,38</b>

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	48 399,38	20,00%	9 679,88

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>58 079,26</b>
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ



962 05 Detvianska Huť 165  
IČO: 45 409 676 DIČ: 2022975372  
mob. 0908 923 94

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozhľadňa České Brezovo

Objekt:

**1. - Rozhľadňa České Brezovo**

Miesto: České Brezovo

Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ: obec České Brezovo

Projektant: Ing. Aneta

Zhotoviteľ: ARMOBETON GROUP s.r.o

Spracovateľ: Ing. Patrik Folk

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**48 399,38**

HSV - Práce a dodávky HSV

9 212,18

1 - Zemné práce

707,03

2 - Zakladanie

6 274,12

5 - Komunikácie

1 143,75

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

269,28

99 - Presun hmôt HSV

818,00

PSV - Práce a dodávky PSV

39 187,20

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

374,46

762 - Konštrukcie tesárske

28 393,44

763 - Konštrukcie - drevostavby

4 980,98

764 - Konštrukcie klampiarske

2 539,24

783 - Nátery

2 899,08

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**48 399,38**

# ROZPOČET

Stavba:

Rozhľadňa České Brezovo

Objekt:

1. - Rozhľadňa České Brezovo

Miesto: České Brezovo

Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ: obec České Brezovo

Projektant: Ing. Ariurea

Zhotoviteľ: ARMOBETON GROUP s.r.o

Spracovateľ: Ing. Patrik Folk

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**48 399,38**

D HSV Práce a dodávky HSV 9 212,18

D 1 Zemné práce 707,03

1	K	121101002.S	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	10,401	23,37	243,07
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	35,662	13,01	463,96

D 2 Zakladanie 6 274,12

3	K	271533001.S_1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-32 mm	m3	5,513	62,11	342,41
4	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	3,025	109,25	330,48
5	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,050	2 418,54	120,93
6	K	273362421.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	30,250	6,62	200,26
7	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	25,576	121,09	3 097,00
8	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	5,135	22,53	115,69
9	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	5,135	7,50	38,51
10	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,800	2 435,92	1 948,74
11	K	279321411.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,662	121,00	80,10

D 5 Komunikácie 1 143,75

12	K	594411120.S	Kladenie dlažby z kameňa z nepravidielných tvarov hr. do 10 cm do lôžka cementovej malty hr. 50 mm	m2	30,250	18,01	544,80
13	M	583840001000.S	Dlažba nepravidielného tvaru - pieskovec, priemer 100-500 mm, hrúbka 40-70 mm	m2	30,250	19,80	598,95

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 269,28

14	K	917431112.S	Osadenie chodníka obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 bez bočnej opory	m	22,000	8,16	179,52
15	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	44,000	2,04	89,76

D 99 Presun hmôt HSV 818,00

16	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	92,534	8,84	818,00
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 39 187,20

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 374,46

17	K	712290020.S	Zhotovenie poistnej hydroizolácie pre strechy šikmé do 30°	m2	47,520	1,05	49,90
18	M	283230006800.S	Poistná hydroizolácia š. 1,5 m, s integrovaným lepiacim pásom, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2),	m2	47,520	6,83	324,56

D 762 Konštrukcie tesárske 28 393,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	762081040.S	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, fošne	m	609,000	1,22	742,98
20	K	762084111.S	Príplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 16 m	m	119,000	0,60	71,40
21	K	762084211.S	Príplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 16 m	m2	47,520	1,20	57,02
22	K	762211220.S	Montáž dreveného schodiska priamočiareho s podstupnicami, šírka ramena do 1,50 m, stupňa z dosiek	m	13,800	7,48	103,22
23	M	605110011000.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akosť A hr. 38-50 mm, š. 170-240 mm	m3	0,900	283,20	254,88
24	K	762222141.S	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm	m	18,000	7,74	139,32
25	M	605110000100.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. do 50mm, š. 60-130 mm	m3	0,068	261,54	17,78
26	K	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	8,000	2,47	19,76
27	M	533810011100.S	Spodná papuča pre osadenie dreveného stĺpu, s kotvením k základovej pätke	ks	4,000	192,12	768,48
28	M	533810011100.S-1	Spojovacia obruba dvoch zvislých drevených stĺpov	ks	4,000	109,85	439,40
29	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	119,000	6,43	765,17
30	M	605120003500.S	Hranoly z borovice neopracované hranené akosť I hr. 160 mm, š. 160, 180, 220 mm	m3	1,706	334,50	570,66
31	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	47,520	5,07	240,93
32	M	611920007100.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 19 mm, šírka 121 mm, smrek, I. trieda	m2	57,024	22,21	1 266,50
33	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	264,000	0,89	234,96
34	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,528	326,52	172,40
35	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	80,000	1,35	108,00
36	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,136	326,52	44,41
37	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	31,022	33,23	1 030,86
38	K	762523104.S	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	82,605	7,10	586,50
39	M	605110010100.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akosť I hr. 38-60 mm, š. 125-190 mm	m3	3,258	255,84	833,53
40	K	762712150.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 450 - 600 cm2	m	142,000	19,68	2 794,56
41	M	605710009500.S-1	Konštrukčné drevo - hranoly KVH, SI pohľadová kvalita, šxvxdl. 240x220x14500 mm	m3	3,341	1 147,44	3 833,60
42	M	605710009400.S-1	Konštrukčné drevo - hranoly KVH, SI pohľadová kvalita, šxvxdl. 240x200x4500 mm	m3	4,032	1 138,32	4 589,71
43	M	605710006700.S-1	Konštrukčné drevo - hranoly KVH, SI pohľadová kvalita, šxvxdl. 180x200x4500, 3500, 3000, 1500 mm	m3	5,076	1 136,04	5 766,54
44	K	762822120.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	190,600	3,25	619,45
45	M	605120002900.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť I dl. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	m3	3,369	378,96	1 276,72
46	K	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	18,000	3,92	70,56
47	M	605120010600.S	Hranoly z mäkkého reziva smreku omietané do hr. 200 mm, š. 200 mm	m3	0,648	341,34	221,19
48	K	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	12,893	58,40	752,95
D	763		Konštrukcie - drevostavby				4 980,98
49	K	763782212.S	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov pinostenných, prierez. plochy 50-150 cm2	m	261,400	3,86	1 009,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	M	605120002800.S-1	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť I, prierez 50-150 cm2	m3	3,176	378,96	1 203,58
51	K	763792101.S	Montáž ostatných dielcov líšt, lát, s prierezovou plochou od 25 do 50 cm2	m	1 500,000	0,62	930,00
52	M	605480000800	Hranolčky zo smreku prierez 25-100 cm2, sušené 14±2%, nehobľované, bez defektov, hniloby, hrčí	m3	3,960	426,53	1 689,06
53	K	998763303.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	3,885	38,44	149,34

**D 764 Konštrukcie klampiarske 2 539,24**

54	K	764171826.S	Montáž strešnej krytiny maloformátovej zo škridlových tabúl - škridloplech, sklon do 30°	m2	47,520	13,42	637,72
55	K	764172073	Krytina Ruukki odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	26,400	6,52	172,13
56	K	764172077	Krytina Ruukki nárožie včetně tesnenia sklon do 30°	m	20,140	17,77	357,89
57	K	764172221	Ocelové strešné krytiny v tvare škridle z tabúl Ruukki Finnera, sklon do 30°	m2	47,520	28,39	1 349,09
58	K	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,284	78,90	22,41

**D 783 Nátery 2 899,08**

59	K	783782406.S	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocidom, jednonásobná	m2	637,160	4,55	2 899,08
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozhladňa České Brezovo

Objekt:

2. - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: České Brezovo

KS:

Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ:

obec České Brezovo

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARMOBETON GROUP s.r.o

45409676

SK2022975372

Projektant:

Ing. Andrea Moňoková

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Patrik Folk

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	1 842,98
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>1 842,98</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 842,98	20,00%	368,60

**Cena s DPH** v EUR **2 211,58**

Projektant

Spracovateľ



962 05 Detvianska Huľa 165  
IČO: 45 409 676 / DIČ: 2022975372

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

mob.: 0903 923 941

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozhľadňa České Brezovo

Objekt:

**2. - Bleskozvod**

Miesto:

České Brezovo

Dátum:

7. 1. 2021

Objednávateľ:

obec České Brezovo

Projektant:

Ing. Andrea

Zhotoviteľ:

ARMOBETON GROUP s.r.o

Spracovateľ:

Ing. Patrik Folk

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 842,98</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	338,50
5 - Komunikácie	330,40
99 - Presun hmôt HSV	8,10
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>1 504,48</b>
21-M - Elektromontáže	947,04
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	430,56
95-M - Revízie	126,88
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 842,98</b>

# ROZPOČET

Stavba:

Rozhľadňa České Brezovo

Objekt:

2. - Bleskozvod

Miesto: České Brezovo

Dátum: 7. 1. 2021

Objednávateľ: obec České Brezovo

Projektant: Ing. Andrea

Zhotoviteľ: ARMOBETON GROUP s.r.o

Spracovateľ: Ing. Patrik Folk

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

1 842,98

D HSV Práce a dodávky HSV 338,50

D 5 Komunikácie 330,40

1	K	564750211.S-1	Štrkodrvina veľ. 32-63 mm s rozprestretím	m3	10,000	33,04	330,40
---	---	---------------	---	----	--------	-------	--------

D 99 Presun hmôt HSV 8,10

2	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,990	2,71	8,10
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D M Práce a dodávky M 1 504,48

D 21-M Elektromontáže 947,04

3	K	210020951.S	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	ks	8,000	3,11	24,88
4	M	548230000400.S	Tabuľka výstražná smaltovaná l x v 297x210 mm, A4	ks	8,000	7,44	59,52
5	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	35,000	2,14	74,90
6	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	32,970	1,44	47,48
7	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	20,000	1,55	31,00
8	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	12,500	1,44	18,00
9	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	2,000	0,95	1,90
10	M	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,57	0,57
11	M	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	1,000	0,57	0,57
12	K	210220095.S	Náter zvodového vodiča	m	4,000	1,23	4,92
13	M	309500000100.S	Skrutka kombi M 8x50 mm	ks	40,000	0,07	2,80
14	M	309500000300.S	Skrutka kombi M 8x80 mm	ks	80,000	0,10	8,00
15	M	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	0,008	12,37	0,10
16	M	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,004	3,14	0,01
17	K	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	30,000	2,13	63,90
18	M	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	30,000	0,56	16,80
19	K	210220108.S	Podpery vedenia FeZn PV17 do drevených konštrukcií	ks	2,000	2,13	4,26
20	M	354410034200.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-3	ks	2,000	0,68	1,36
21	K	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	3,000	3,04	9,12
22	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	3,000	0,87	2,61
23	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	26,000	2,13	55,38
24	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	26,000	0,51	13,26
25	K	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	2,000	3,04	6,08
26	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	2,000	1,28	2,56
27	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	2,000	3,04	6,08
28	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	2,000	1,49	2,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	8,000	3,04	24,32
30	M	354410000500.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	ks	8,000	0,63	5,04
31	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	2,000	12,92	25,84
32	M	354410053400.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	ks	2,000	5,94	11,88
33	K	210220261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	4,000	5,10	20,40
34	M	354410054100.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny so špicom označenie DOU šp.	ks	4,000	1,39	5,56
35	K	210220309.S	Svorka k zachytávacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	ks	4,000	2,13	8,52
36	M	354410068800.S	Držiak FeZn zvodového drôtu k OB ocelový žiarovo zinkovaný označenie SR 03 E OB D= 8-10 mm	ks	4,000	2,06	8,24
37	K	210220405.S-1	Montáž izolovaného držiaka zachytávacej tyče	ks	20,000	2,13	42,60
38	M	354410040400.S	Izolovaný držiak zachytávacej tyče DEHNiso L1015	ks	2,000	4,57	9,14
39	M	354410040500.S	Izolovaný držiak zachytávacej tyče DEHNiso L675	ks	18,000	6,97	125,46
40	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	m	60,000	2,37	142,20
41	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	8,100	6,91	55,97
42	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	9,442	0,30	2,83
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							430,56
43	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	45,000	6,54	294,30
44	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	45,000	2,50	112,50
45	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	10,800	2,20	23,76
D 95-M Revízie							126,88
46	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	2,000	63,44	126,88